

PROTOKÓŁ Nr VII/2019

obrad VII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej w dniu 21 marca 2019 roku w sali obrad Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 13⁰⁰ do 14⁴⁰

Pan Wiceprzewodniczący Piotr Więckowiak przewodniczy obradom VII Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo witam serdecznie. Otwieram obrady VII Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Witam mieszkańców miasta Leszna. Witam Panie i Panów Radnych. Witam Pana Łukasza Borowiaka Prezydenta Miasta Leszna wraz z współpracownikami. Witam przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz organizacji związkowych. Witam wszystkich zaproszonych gości przybyłych na dzisiejszą Sesję Rady Miejskiej Leszna. Witam przedstawicieli prasy lokalnej, radia i telewizji oraz tych z Państwa, którzy przyjęli zaproszenie na dzisiejszą sesję. Witam również Posła Adama Szłapkę, który będzie przez chwilę dzisiaj na Sesji, być może już nawet jest. Proszę Państwa Radnych o zalogowanie się do programu e-sesja i potwierdzenie quorum.

Stwierdzam, że na 23 radnych, w Sesji na chwilę obecną uczestniczy Radnych 18. W związku z tym podejmowane podczas dzisiejszej sesji uchwały będą prawomocne.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo! Informuję wszystkich Państwa Radnych, jak również pozostałe osoby biorące udział w obecnej Sesji naszej Rady, że w dniu 25 maja br. weszło w życie *rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, tzw. RODO*. W związku z tym faktem proszę wszystkich, którzy będą zabierali głos o przemyślane wypowiedzi, aby nie narazić się na ewentualne konsekwencje związane z ujawnieniem danych osobowych. Państwo Radni otrzymaliście porządek obrad dzisiejszej sesji. Otrzymaliście także: III wersję projektu uchwały na **DRUKU Nr 101** określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego i zasad przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Miasta .

Pytam Państwa Radnych, czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę takich uwag. Przystępujemy zatem do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji.

Porządek obrad: (jest na piśmie i stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 – **DRUK Nr 90**,

- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2019-2048 – **DRUK Nr 91**,
 - 3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Alei Jana Pawła II, ulic: ks. Teodora Korcza i 17 Stycznia w Lesznie– **DRUK Nr 92**,
 - 4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Henrykowskiej, Rzemieślniczej, Fryderyka Chopina i granic miasta Leszna – **DRUK Nr 93**,
 - 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Towarowej i Śniadeckich w Lesznie – **DRUK Nr 94**,
 - 6) określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego i zasad przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna – **DRUK Nr 101**,
 - 7) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2019 r. – **DRUK Nr 95**,
 - 8) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne – **DRUK Nr 96**,
 - 9) zmiany Uchwały Nr IV/39/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Miasta Leszna w prawo własność tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat – **DRUK Nr 97**,
 - 10) zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna XXVII/340/2016 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat - **DRUK Nr 98**,
 - 11) zasad nazewniczych dotyczących ulic, placów oraz dróg wewnętrznych położonych na terenie miasta Leszna – **DRUK Nr 99**,
 - 12) rozpatrzenia skargi na Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Lesznie – **DRUK Nr 100**.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
 6. Wolne głosy i wnioski.
 7. Zakończenie.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo informacja Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.

Od poprzedniej zwyczajnej Sesji naszej Rady minęły trzy tygodnie. W okresie międzysesyjnym mieszkańcy Leszna mogli uczestniczyć w wielu interesujących wydarzeniach. 12 marca odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej z udziałem wszystkich Radnych oraz mieszkańców naszego miasta. Dyskutowaliśmy nad rozwiązaniem problemu zalewania przez wody opadowe posesji przy ul. 17 Stycznia i przyległych ulic w okolicy Stadionu im. Alfreda Smoczyka. Po dyskusji Rada przez aklamację udzieliła Panu Prezydentowi pełnego poparcia do wdrożenia prac planistycznych na teren przy stadionie. 4 marca wpłynęła Uchwała Nr 5/344/2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wskazała, że uchwała nr 5/54/2019 Rady Miejskiej Leszna z

dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 została podjęta z naruszeniem zasady spójności. Podczas dzisiejszej Sesji przyjmując zmianę uchwały budżetowej usuniemy wskazaną nieprawidłowość.

Informuję, że w najbliższym czasie zespoły kontrolne Komisji Rewizyjnej rozpoczną kontrole. O terminach zostały poinformowane merytoryczne jednostki i wydziały. Informuję Szanownych Państwa Radnych, że w dniu 27 marca o godz. 15.30 w Sali sesyjnej odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które zaopiniują 3 petycje.

Przypominam wszystkim Państwu Radnym, że art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym nakłada na Radnego obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego w dwóch egzemplarzach do dnia 30 kwietnia br. wraz z kopią PIT za rok 2018, według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku. Wzór oświadczenia został przesłany na Państwa adresy mailowe oraz dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Leszna.

Z Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” wpłynęła informacja o nadaniu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudę odznaczenia: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej, za wkład w rozwój ruchu harcerskiego oraz działalność na rzecz przemian demokratycznych w Polsce radnemu, Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna poprzedniej kadencji – Panu Sławomirowi Szczotowi. Serdecznie gratulujemy.

Szanowni Państwo Radni! Informuję, że wyjazdowe szkolenie Radnych odbędzie się w dniach 26-27 kwietnia br. Szczegółowe informacje otrzymaliście Państwo na swoje skrzynki mailowe. Bardzo proszę Państwa Radnych o zgłoszenia uczestnictwa w szkoleniu w Biurze Rady – jest to konieczna informacja do zapewnienia odpowiedniej ilości miejsc. Wszystkie dokumenty i pisma, o których mówiłem w swojej informacji znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Czy są jakieś zapytania do przedstawionej przeze mnie informacji? Nie widzę pytań. Dziękuję za uwagę. Proszę o zabranie głosu przez Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka.

Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.

Pan Prezydent Borowiak - Dziękuję Panie Przewodniczący. Wysoka Rado przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 1 marca 2019 r. do 21 marca 2019 r.

1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Pod obeliskiem przy ul. Poniatowskiego w Lesznie odbyły się oficjalne uroczystości. Serdecznie dziękuję wszystkim zgromadzonym za udział w tych uroczystościach. Informuję Wysoką Radę, że trwa przebudowa ulicy Lipowej w Lesznie. 4 marca rozpoczął się kolejny etap tej inwestycji, zamknięte zostały skrzyżowania Lipowej z ulicami 1 Maja, gen. Józefa Bema, Henrykowską, Strzelecką i Kanałową. 14 marca zapoznaliśmy się z ofertami na remont kolejnego odcinka ulicy Lipowej. Inwestycję chcą realizować dwie firmy. Firma Strabag, który chce wykonać zadanie za 9 mln zł oraz Przedsiębiorstwo Drogi i Ulice, które zaoferowało kwotę 6,4 mln zł. Mamy zaplanowane razem z naszym partnerem jakim jest Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji kwotę około 6,3 mln zł. Jednak nadal czekamy na dofinansowanie z programu rządowego. Wnioski zostały już ocenione, Leszno znalazło się na 12.miejscu spośród 42 inwestycji. 5 marca,

wspólnie z wiceprezydentem Piotrem Józwiakiem, wysłaliśmy do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, petycję w sprawie nowelizacji przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, umożliwiających samorządom skuteczną walkę samorządów z dopalaczami. Jeżeli są jakieś informacje szczegółowe do tego tematu Pan Prezydent Piotr Józwiak jest do pełnej dyspozycji. Chciałem serdecznie podziękować organizatorom akcji „Pączki do rączki”. Po tej akcji, po podsumowaniu 12 tys. zł. Te kwoty trafiły na konta dwóch osób, dwóch młodych osób, które potrzebują pomocy. Bardzo ważna informacja, myślę, że z roku na rok coraz więcej organizacji pozarządowych, wolontariuszy, szkół, placówek, instytucji biznesowych włącza się do tej akcji. Kwota, która została uzbierana do puszek za tzw. jednego pączka to prawie 78 tys. zł. 7 marca, wspólnie z Anna Szymańską – pełnomocnikiem Prezydenta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, zorganizowaliśmy konferencję prasową. Tematem tej konferencji był tzw. 1%. Chcemy jak najbardziej zachęcać do większego udziału w tym projekcie. Przekazaliśmy dziennikarzom, że z roku na rok kwota 1%, która trafia do organizacji pozarządowych się zwiększa dlatego już od dłuższego czasu oprócz plakatów, informacji, banerów staramy się także spotykać się z organizacjami pozarządowymi, zwłaszcza co ciekawe seniorami, którzy nie są do tego przygotowani, aby ten 1% przekazywać, tak, że informujemy, prosimy też inne organizacje pozarządowe, wolontariuszy do ego, aby aktywnie włączyć się do akcji „Zostaw swój 1% w Lesznie”. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom leszczyńskich seniorów, 8 marca rozpoczęliśmy „Piątki w Ratuszowej”. To spotkania dla osób starszych, dla seniorów. Organizowane są koncerty, spotkania z ciekawymi ludźmi. Dodatkowym atutem jest kawa, wypieki po preferencyjnych cenach. Jest to prośba Leszczyńskiej Rady Seniorów. Chciałem też poinformować Wysoką radę, że cały czas pracujemy nad bardzo ważnym projektem „Lato dla seniorów”. Zbieramy te informacje, propozycje od środowiska senioralnego, ale nie ukrywam, że w ten projekt są zaangażowane wszystkie instytucje miejskie, które chcą wspólnie z seniorami zorganizować czas wolny w okresie wakacji. Warto zwrócić uwagę, że odbyła się bardzo ciekawa impreza charytatywna w Zespole Szkół nr 9. Była to akcja skierowana do 7-letniej Zuzi. Chciałem serdecznie podziękować wszystkim osobom, które się zaangażowały, sponsorom, wolontariuszom, pracownikom Szkoły. Dziękuję także Pani Radnej Petrus-Schmidt, która zaangażowała się, zachęcała nas do udziału w tej akcji. Kwota, która została zebrana na leczenie 7-letniej Zuzi to 15 tys. zł. Jeszcze raz wielki szacunek i gratulacje. Chciałem poinformować, że coraz więcej dzieje się w Strefie Inwestycyjnej I.D.E.A. chciałem Państwa poinformować, że mamy kolejnych nowych inwestorów, m którzy rozpoczęli już inwestycje w południowej części Leszna, zostały wolne już tylko cztery działki o łącznej powierzchni niemal 10 hektarów. Aktualnie trwa budowa firmy SISTECH, która oprócz produkcji uruchomi także nowoczesne centrum badawczo-rozwojowe. W kwietniu budowę rozpocznie kolejny podmiot gospodarczy, Firma Unitec Polska Sp. z o.o., która chce zatrudnić docelowo 250 osób. Chciałem też serdecznie podziękować Firmie ViaCon z Rydzyny, która uczestniczyła w bardzo ważnym przedsięwzięciu. Zbudowała największy na świecie wiadukt z blachy falistej. Ten duży obiekt inżynierski powstał w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Tuż po oddaniu do użytku konstrukcja trafiła do Księgi Rekordów Guinnessa. Tak, że wielkie podziękowanie dla całego sztabu i kierownictwa Firmy ViaCon z Rydzyny. We wtorek, 12 marca odbyło się posiedzenie, o którym wspominał już Pan

Przewodniczący, Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej z udziałem wszystkich radnych. Na tym spotkaniu przedstawiliśmy wspólnie z MPWiK rozwiązania, które mają zapobiec tzw. zalewaniom posesji. Mamy też dobrą informację, która spłynęła do nas w przyszłym tygodniu. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska przyznał Lesznu dofinansowanie na budowę kolektora wschodniego kanalizacji deszczowej oraz zbiornika retencyjnego przy ulicy Unii Europejskiej. Otrzymaliśmy prawie 22 mln zł. Przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu. Chcemy te duże zadanie podzielić na kilka etapów. Proszę też o cierpliwość, ponieważ jest to projekt unijny, tak, że obliguje nas przygotowanie procedury przetargowej na podstawie przepisów Unii Europejskiej. Koszt całego zadania to kwota 30 mln zł. W czwartek 14 marca, dobiegła końca wizyta studyjna 11-osobowej delegacji tureckiej w Lesznie. Wizyta była pierwszym spotkaniem z tureckim partnerem tj. Miastem Mersin w ramach wspólnego rocznego projektu „Partnerstwo dla środowiska”. W dniu dzisiejszym obchodzony jest **Światowy Dzień Zespołu Downa**, ustanowiony w roku 2005 z inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa. Od 2012 roku patronat nad nim sprawuje Organizacja Narodów Zjednoczonych. Dziś, do południa spotkaliśmy się z wolontariuszami, organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi, wspólnie świętowaliśmy tą wspólną integrację z osobami niepełnosprawnymi. Właściwie przez cały miesiąc Miasto Leszno organizuje wiele ciekawych przedsięwzięć dla organizacji pozarządowych, które skupia i pracuje na rzecz osób niepełnosprawnych. Zachęcam Państwa Radnych do udziału w tym przedsięwzięciu. Wszelkie informacje na ten temat znajdują się na stronach internetowych Miasta Leszno. Jeżeli ktoś z Państwa Radnych chciałby uzyskać informacje o przetargach organizowanych przez Miesji Zarząd Dróg i Inwestycji, o informacje o zbyciu nieruchomości, o stanie, o informacji o sprzedaży mienia komunalnego, informacje o przetargach z innych jednostek Urzędu Miasta jestem do Państwa dyspozycji. Panie Przewodniczący dziękuję, oddaję Panu głos.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję Panie Prezydencie za przedstawienie informacji z okresu od poprzedniej Sesji. W tym momencie możemy przejść Szanowni Państwo do 4 pnktu - podjęcie uchwał w sprawach. W podpunkcie 1 zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszno na rok 2019 – **DRUK Nr 90**. Proszę Panią Alicję Wojciechowską, Naczelnik Wydziału Budżetu, o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 90 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

Pani Wojciechowska - Panie Przewodniczący, szanowni Państwo zmiany polegają na zwiększeniu po stronie dochodów i po stronie wydatków o kwotę 8 646 zł. 8 tys. jest to dotacja od Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na konserwację i utrzymanie grobów ofiar faszyzmu, natomiast 646 zł są to dochody zwiększone w Zespole Szkół nr 4 z przeznaczeniem na przeprowadzenie egzaminu kwalifikacyjnego w zawodzie sprzedawca. Dodatkowo po stronie wydatków zwiększamy kwotę o 36 633,23 zł na zadanie „Zielone Leszno – budowa ekosystemu szansą na zdrowsze i bezpieczniejsze życie”. W ramach środków Wydziału Edukacji przenosimy kwotę 18 500 na zakup systemu do rejestracji szkół i obsługi dotacji dla szkół niepublicznych. O 30 tys. zwiększamy środki na dotacje dla tzw. stowarzyszeń ogrodowych z przeznaczeniem na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję za przedstawienie projektu uchwały . szanowni Państwo informuję, że projekt uchwały na **DRUKU Nr 90** posiada pozytywną opinię komisji:

- Komisji Rewizyjnej (na podstawie § 14 pkt 6 regulaminu RM -jednomyślnie zaopiniowany pozytywnie)
- Komisji Budżetowo-Finansowej (6 Radnych za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały)
- Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 6 radnych jednomyślnie)
- Komisji Spraw Społecznych (jednomyślnie 7 radnych za)
- Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (Za 8 Radnych projekt przyjęty przez aklamację)

Otwieram zatem listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę zgłoszeń. Szanowni Państwo przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 90** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 90** została podjęta: 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/89/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 2**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2019-2048 – **DRUK Nr 91 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.** Proszę Panią Alicję Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu, o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 91.**

Pani Wojciechowska - Panie Przewodniczący, szanowni Państwo zmiany w budżecie powodują zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej w związku ze zwiększonymi dochodami i wydatkami i dodatkowo dokonujemy zwiększenia na zadaniu „Zielone Leszno” o kwotę 35 632,23. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję za przedstawienie informacji. Proszę Państwa projekt uchwały na **DRUKU Nr 91** posiada pozytywną opinię komisji:

- Komisji Rewizyjnej (na podstawie § 14 pkt 6 regulaminu RM -jednomyślnie zaopiniowany pozytywnie)
- Komisji Budżetowo-Finansowej (projekt uchwały przyjęto jednomyślnie stosując § 14 pkt 6 Regulaminu Rady)

- Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (projekt uchwały przyjęty jednomyślnie 6 Radnych za, przez aklamację)
- Komisji Spraw Społecznych (przyjęty przez aklamację, 7 Radnych za)
- Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (Za 8 Radnych przez aklamację)

Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na rok 2018-2048 – **DRUK Nr 91** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 91 została podjęta 19 głosami za, przy braku głosu sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/90/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 3**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Alei Jana Pawła II, ulic: ks. Teodora Korcza i 17 Stycznia w Lesznie – **DRUK Nr 92 – jest załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.** Proszę Pana Macieja Kubiaka Naczelnika Wydziału Architektury Planowania Przestrzennego i Budownictwa, o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 92.**

Pan Kubiak - Szanowni Państwo przed Państwem prezentacja również na ekranie. Dla tego terenu obowiązuje plan miejscowy z roku 2012. Plan przeznaczający przede wszystkim pod funkcję usługową. Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, o ile by mogła powstać, to tylko to tylko dla 49% powierzchni obiektu. Z wnioskiem o sporządzenie zmiany planu zwrócili się właściciele tego terenu, to jest teren po dawnym pogotowiu. Widzą Państwo, że, z resztą na zdjęciach, są przedstawione charakterystyczne dla tego dla tego terenu miasta obiekty, od strony północnej Al. Jana Pawła II, od strony wschodniej ul. ks. Tadeusza Korcza i od strony południowej ul. 17 Stycznia. Teren po dawnym pogotowiu. Dzisiaj działka wolna od zabudowy i z analiz inwestorskich wynika, że, aby inwestycja mogła zstartować potrzebna jest zgoda samorządu po prostu na więcej mieszkań. Wstępnie 70% terenu byłoby pod zabudowę mieszkaniową. Oczywiście inwestorzy są w tej chwili w fazie koncepcyjnej, trwają przymiarki projektowe i taki właśnie jest cel proszę Państwa przystąpienia do sporządzenia zmiany planu. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za przedstawione informacje. Proszę Państwa projekt uchwały na **DRUKU Nr 92** posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (opinia pozytywna 7 Radnych za).

Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Nie widzę żadnych zgłoszeń. W związku z tym przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Alei Jana Pawła II, ulic: ks. Teodora Korcza i 17 Stycznia w Lesznie– **DRUK Nr 92**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na **DRUKU Nr 92** została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/91/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 4**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Henrykowskiej, Rzemieślniczej, Fryderyka Chopina i granic miasta Leszna – **DRUK Nr 93**. Proszę Pana Macieja Kubiaka Naczelnika Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 93 – jest załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu.**

Pan Kubiak – Dziękuję. Wysoka Rado, szanowni Państwo znacznie większy teren, bo aż 62 ha. Teren zlokalizowany wokół zbiornika w Zaborowie. Od północy ul. Rzemieślnicza, od północnego-zachodu ul. Henrykowska i rejon ul. Fryderyka Chopina wokół, której już powstaje zabudowa mieszkaniowa, już w tej chwili jest realizowana na podstawie planów miejscowych. Oprócz tego w granicach opracowania tego nowego planu znajdują się tereny dotychczas nie objęte żadnym planem miejscowym, a z oczywistych powodów, czyli dla zapewnienia ładu przestrzennego. Jest taka potrzeba, żeby ten taki plan sporządzić. Z wnioskiem o sporządzenie zmiany planu zwrócili się również właściciele dwóch nieruchomości. W lewym dolnym rogu, narożniku planszy widzą Państwo, o które tereny chodzi o ten teren w kształcie trójkąta bardziej z lewej strony, sprawa dotyczy usytuowania takiej zabudowy usługowej, której głównym celem będzie edukacja dzieci, i nie tylko, jak sadzę, w zakresie uświadomienia jak osoba słabowidząca, albo niewidoma porusza się w takim środowisku domowym, tzn. tego typu ograniczenia, jakie bariery architektoniczne w takim środowisku może napotkać. Niestety nie udało się ustalić tej inwestycji w drodze takiej administracyjnej, czyli zwykłych warunków zabudowy. Dlaczego? Dlatego, że

brakuje tam po prostu publicznych ciągów komunikacyjnych, dróg publicznych. Dlatego opracowanie planu dla tego rejonu jest po prostu niezbędne. Jeśli chodzi o drugą działkę, chodzi o poprawę warunków inwestowania. Dzisiaj ten podział geodezyjny oczywiście istniejący to są długie wąskie działki, a plan mówi o zabudowie tzw. rezydencjonalnej i parametry oraz charakter zabudowy jakie określono dla tego fragmentu miasta. Oczywiście umożliwiają inwestowanie, ale, żeby jeszcze poprawić sposób zagospodarowania tych nieruchomości, no uznaliśmy, że skoro i tak jest potrzeba sporządzenia planu miejscowego dla tego terenu to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby wniosek mieszkańca tutaj też uwzględnić. Poproszę o kolejny slajd. Tu są dwa plany miejscowe, które obowiązują. Ten z lewej to plan starszy z 2002 roku. Z prawej dotyczący zabudowy mieszkaniowej tj. rok 2009. Oba plany się stykają. W miejscu oznaczonym tutaj strzałką, oprócz tego dochodzi, czy zawiera się w granicach opracowania terenu, o którym mówiłem, czyli teren bez planu miejscowego. A głównym celem sporządzenia planu dla tego terenu jest proszę Państwa dostosowanie jego zapisów do zwyczajnej koncepcji na zagospodarowanie zbiornika w Zaborowie. Poproszę o kolejny slajd. I oto ta koncepcja. Cały zbiornik będzie wykorzystany na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zgodnie z resztą z regulaminem konkursu. Konkurs został rozstrzygnięty w ubiegłym roku. Nagrodzono zespół architektów z Lubonia. Jestem przekonany, że Państwu jest bardzo dobrze znana ta koncepcja, więc ja tylko przypominam jej zarys od strony północnej, zabudowa usługowa, tj. rejon ronda i rejon Szkoły nr 4. Wokół system ciągów pieszo-rowerowych, grill miejski, również plaża miejska z taką restauracją i niestety nie w pełnym zakresie plan miejscowy umożliwia realizację tej koncepcji. Ten pełen zakres to m.in. usytuowanie zabudowy kubaturowej, w szczególności w południowej części zbiornika gdzie koncepcja przewiduje no jakąś funkcję gastronomiczną, kubaturową. Mogła by powstać przy plaży mała restauracja, jakieś sanitariaty oczywiście, wakeboard. Tego typu inwestycje wymagają ustalenia po prostu, czy uwzględnienia ich w planie miejscowym. Dlatego ruszamy z pracami. Poproszę o kolejny slajd. I to jest ta zabudowa kubaturowa, którą nam no tutaj zespół projektowy zaproponował. A całość powinna wyglądać właśnie tak jak Państwo widzą na wizualizacjach. Dlatego w imieniu Pana Prezydenta zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie tej ważnej uchwały. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – bardzo dziękuję Panie Naczelniku za rzeczowe i ciekawe przedstawienie tutaj zmian planistycznych. Szanowni Państwo projekt uchwały na **DRUKU Nr 93** posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (opinia pozytywna 8 Radnych za). Otwieram zatem listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę. Proszę w kolejności zgłoszeń Pani Stefania Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak - Ja mam jedno pytanie. wspomniał Pan, że tam będzie plaża. Rozumiem, że obiekt będzie w takim razie dopuszczony, że będzie się młodzież mogła kąpać. Tak rozumiem. Czy nie? Bo były wstępnie, że... bardzo niebezpieczne dno, ruchome, a tutaj się dowiadujemy, że jak będzie plaża to za tym pójdzie, że się tam coś zrobi, że będzie można korzystać. Proszę odpowiedzieć na to. Dziękuję bardzo.

Pan Kubiak - Dziękuję za to pytanie. Jest rzeczywiście koncepcja przewiduje utworzenie kąpieliska. Jest to koncepcja póki co. Ta kwestia powinna zostać rozstrzygnięta na etapie projektu budowlanego, czy wykonawczego. Jestem w stanie zagwarantować, że istnieją techniczne możliwości urządzenia tam kąpieliska. Osobną kwestią pozostają sprawy związane z ochroną sanitarną tego terenu i myślę, że no po pierwsze trzeba będzie to uzgodnić z Powiatową Inspekcją Sanitarną również.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za odpowiedź dla Pani Radnej. Szanowni Państwo kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Henrykowskiej, Rzemieślniczej, Fryderyka Chopina i granic miasta Leszna – **DRUK Nr 93**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Pan Kubiak - Z autopoprawką.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Tak, z autopoprawką zgłoszoną przez Pana Naczelnika i z tą autopoprawką też był omawiany na Komisji.

Pan Kubiak - Autopoprawka polegała na tym, że załącznik graficzny uległ po prostu zmianie.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo Informuję Wysoką Radę, że uchwała na **DRUKU Nr 93** została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/92/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 5**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Towarowej i Śniadeckich w Lesznie – **DRUK Nr 94 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.** I ponownie proszę Pana Macieja Kubiaka Naczelnika Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 94.**

Pan Kubiak - Proszę Państwa na zdjęciach widzą Państwo charakterystyczne dla tego rejonu miasta obiekty o różnej jakości przestrzennej, estetycznej, o różnej funkcji również. Teren znacznie mniejszy, bo o powierzchni 3,14 ha. W bezpośredniej tutaj bliskości obiektu, w którym się znajdujemy. Poproszę o kolejny

slajd. W granicach opracowania mamy istniejące obiekty, ale mamy też tereny po kolejowe. To jest prawie hektar terenu, dawniej wykorzystywany przez Spółkę PKP. Dzisiaj będący w dalszym ciągu w jej władaniu, ale też mam nadzieję, że za moment Miasto ten teren przejmie. Trwają w tej sprawie rozmowy i będzie możliwość zorganizowania na tym terenie, czy procedowania jednego z ważniejszych projektów jakie zakłada gminny program rewitalizacji. Mianowicie projektu nazwanego „Miejscem społecznym”. A więc mówiąc językiem urbanistycznym zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna z funkcją usługową. Chodzi o mieszkania m.in. o funkcji takiej, o strukturze takiej komunalnej. Oprócz tego proszę Państwa wpłynęły dwa wnioski. Dwa wnioski, które, w których również wyartykułowano potrzebę realizacji zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Plan, który obowiązuje to jest ta czerwona plama po stronie wschodniej ul. Towarowej przewiduje dzisiaj na tym terenie wyłącznie zabudowę produkcyjno-usługową i usługową. Wynika to z tego, że takie kierunki ustalono w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Leszna z roku 2000. W 2018 roku, mając już pełną świadomość przy procesach rewitalizacji, które, no, zachodzą już w tej chwili, uznaliśmy, że doinwestowanie, tak w cudzysłowie, tego terenu zabudową mieszkaniową wielorodzinną jest jak najbardziej zasadne. Dlatego, że potrzebne jest budowanie jak najwięcej mieszkań właśnie w obszarze rewitalizacji. Dlatego wydaje się, że jest zasadne, aby ta zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna w tym rejonie powstawała i to z inicjatywy Miasta i z inicjatywy biznesu. Ważne jest również, aby te tereny, czyli ul. Śniadeckich oraz tereny po kolejowe odpowiednio skomunikować, czyli połączyć ciągami komunikacyjnymi. Dzisiaj taką funkcję pełni wyłącznie ul. Towarowa, co z całą pewnością nie odpowiada w pełnym zakresie potrzebom jakie mieszkańcy mają i biorąc pod uwagę przyszłą funkcję tych terenów na pewno w planie miejscowym trzeba będzie wyznaczyć ciągi piesze. Poproszę o kolejny slajd. A ciąg tutaj, bo od strony północnej elewacji, czy pierzei Powiatowego Urzędu Pracy został wyznaczony właśnie w studium z ubiegłego roku. Tak, że konsekwentnie po zatwierdzeniu przez Państwa tego studium przystępujemy do sporządzania planu miejscowego. Dziękuję przejmie.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję panie Naczelniku za bardzo ciekawe przedstawienie nam proponowanych zmian planistycznych. Proszę Państwa projekt uchwały na **DRUKU Nr 94** posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (opinia pozytywna 8 Radnych za).

Otwieram zatem listę zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę. I nie widzę zgłoszeń. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Towarowej i Śniadeckich w Lesznie – **DRUK Nr 94**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 94 została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/93/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 6**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego i zasad przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna – **DRUK Nr 101 – wersja III – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.** Proszę Panią Aleksandrę Petrus-Schmidt Przewodniczącą doraźnej komisji kodyfikacyjnej o przedstawienie III wersji projektu uchwały na **DRUKU Nr 101.** Proszę Pani Radna.

Pani Radna Petrus-Schmidt - Szanowni Państwo na wstępie chcę podziękować wszystkim, którzy uczestniczyli w pracach nad tym projektem, ponieważ materia była bardzo, bardzo trudna, co za chwileczkę przedstawię. Dziękuję za ciężką merytoryczną pracę zarówno pracownikom Urzędu Miasta, którzy nas wspomagali swoim doświadczeniem, wiedzą merytoryczną dotychczasowych budżetów obywatelskich, jak i członkom komisji kodyfikacyjnej, którzy potrafili ponad wszelkimi podziałami politycznymi, bardzo merytorycznie, szybko pracować. Dziękuję Państwu. Szanowni Państwo ustawodawca zwrócił uwagę na to, że instytucja budżetu obywatelskiego jest instytucją, która wprowadza w naszym państwie bardzo dużo pozytywnych efektów dla tego nowelizując Ustawę o samorządzie gminnym postanowił zobowiązać miasta na prawach powiatu do tego, aby obligatoryjnie wprowadziły taką instytucję. Normując tą materię w bardzo krótkich zapisach jednocześnie unormował tylko część kwestii związanych z budżetem obywatelskim. Pozostałe kwestie pozostawił do regulacji radom miast na prawach powiatu w drodze uchwały. Komisja kodyfikacyjna taką uchwałę przygotowała, biorąc pod uwagę to co wynika wprost z Ustawy, a więc konieczność zagwarantowania prawa do głosu każdemu mieszkańcowi miasta niezależnie od jego wieku, bezpośrednio głosowania, wymogi dotyczące kwot, które mają być przeznaczane na budżet obywatelski. Szanowni Państwo zwróciliśmy również uwagę na to, iż dotychczas budżet obywatelski w naszym mieście był, funkcjonował, sprawdzał się, miał całkiem dobre efekty, natomiast funkcjonował na podstawie Zarządzenia Pana Prezydenta, a nie uchwały Rady Miasta, dlatego konieczność podjęcia tej dzisiejszej uchwały. Te rozwiązania, które wprowadziła ta nowelizacja są rozwiązaniami dość rewolucyjnymi biorąc pod uwagę iż głosować będą również mogły dzieci. Co to w praktyce oznacza? Ustawodawca przewidział możliwość głosowania dla dzieci z jednej strony, z drugiej strony określił, że głosowanie ma być bezpośrednie. Zatem rodzice nie będą mieli prawa głosu za dzieci. Głosować będzie mógł każdy mieszkaniec miasta, który będzie chciał i który będzie w stanie to zrobić. Biorąc pod uwagę, że prognozujemy wzrost zainteresowania budżetem obywatelskim, a dotychczasowe zainteresowanie było już i tak ogromne i liczenie i weryfikacja głosów trwały około 3 tygodni, zatem zdecydowaliśmy się na zaproponowanie Państwu głosowania w formie elektronicznej, aby przyspieszyć tą procedurę i umożliwić przeprowadzenie budżetu obywatelskiego w tym roku również do czego zobowiązuje nas zresztą prawo. Zatem szanowni Państwo, bo zdawaliśmy sobie też również sprawę z tego,

że wprowadzając głosowanie elektroniczne musimy zapewnić również możliwość oddania głosu osobom, które nie dysponują własnym sprzętem, albo nie umieją go w praktyce obsłużyć dlatego przewidzieliśmy stworzenie punktów stacjonarnych, do których taka osoba może się udać i w których może zagłosować. Wszelkie rozwiązania, które wprowadziliśmy są rozwiązaniami, które były konsultowane również od strony prawnej dlatego zachęcam Państwa do tego, aby podjąć tą uchwałę w dniu dzisiejszym i aby umożliwić przeprowadzenie budżetu obywatelskiego w roku bieżącym i w latach kolejnych. Natomiast jestem winna jeszcze Państwu wyjaśnienie dotyczące dat, które znalazłam w tej naszej tutaj regulacji. Szanowni Państwo założeniem komisji kodyfikacyjnej było to, aby doprowadzić do sytuacji kiedy z rocznym wyprzedzeniem wiemy jakie projekty wygrały budżet obywatelski po to, aby wprowadzić je do projektu budżetu Miasta już w postaci konkretnych zapisów, konkretnych projektów, a nie tylko ogólnej kwoty. Zatem, aby to zrobić, a jednocześnie co roku przeprowadzać budżet obywatelski potrzebujemy przeprowadzić w ciągu dwóch lat trzy głosowania dlatego przewidzieliśmy, że pierwsze głosowanie odbędzie się w tym roku na budżet tegoroczny, w styczniu 2020 roku na budżet 2020, a we wrześniu 2020 roku głosowalibyśmy na budżet na 2021 rok, osiągając ten stan docelowy gdzie będziemy mieli możliwość już w projekcie budżetu Miasta uwzględnić projekty, które zwyciężyły w sposób bezpośredni. Dzięki temu wydłuża się czas jaki ma Miasto na zrealizowanie okresu i w praktyce Miasto ma cały rok budżetowy na zrealizowanie tego projektu, w związku z tym jest to rozwiązanie bardzo, bardzo korzystne. Dziękuję bardzo. Proszę jeszcze o przegłosowanie tej uchwały w wersji III ostatniej taką jaką Państwo otrzymaliście i przepraszam, że tak późno dotarła, ale tam już były tylko poprawki drobne.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo dziękuję Pani Radnej za przedstawienie projektu uchwały. Proszę Państwa projekt uchwały na **DRUKU Nr 101** w wersji II, ale również III, którą też omawialiśmy częściowo na komisjach, posiada pozytywną opinię: Komisji Budżetowo-Finansowej (projekt uchwały przyjęto jednogłośnie stosując § 14 pkt 6 Regulaminu Rady), Komisji Spraw Społecznych (jednogłośnie głosowało 7 Radnych), Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (projekt zaopiniowany pozytywnie 8 Radnych za).

Szanowni Państwo otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Bardzo dziękuję. Mamy 3 zgłoszenia do dyskusji. Wg kolejności bardzo proszę Pani Radna Stefania Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak - Ja mam tylko jedno takie krótkie pytanie. wspomniała Pani o tym, że w związku z tym, że wiadomo, że nie wszystkie osoby mają dostęp do komputera, w szczególności mam tu na myśli ludzi starszych. Będą utworzone punkty, do których będą mogli podejść i osoby przy tych punktach obsługujących będą im pomagać. Pytanie podstawowe. Ile będzie tych punktów? I w jakich częściach miasta? Dziękuję bardzo.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę o odpowiedź Panią Radną Aleksandrę Petrus-Schmidt.

Pani Radna Petrus Schmidt - Szanowna Pani Radna intencją naszą było, aby tych punktów było tyle ile będzie ich w praktyce potrzeba dlatego nie określiliśmy liczby tych punktów. Zaznaczyliśmy, że musi być co najmniej, musi być jeden w Urzędzie Miasta, ale musi być ich więcej. Ilość pozostawiamy do określenia Panu Prezydentowi w ramach wykonania uchwały. Natomiast no sugerujemy, żeby te punkty były łatwo dostępne. Dlatego też określiliśmy cel w jakim mają one być tworzone.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo dziękuję za udzielenie odpowiedzi. Myślę, że taka odpowiedź Pani Radnej wystarczy. Proszę następny głos w dyskusji Pan Radny Adam Kośmider.

Pan Radny Kośmider - Szanowni Państwo, Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący ja tylko chciałem podziękować, bo omawialiśmy dosyć szeroko ten projekt uchwały i chciałbym podziękować właśnie tutaj tej doraźnej komisji kodyfikacyjnej. Jest to kawał dobrej roboty, uważam, że tutaj właściwie w tej uchwale wszystko przemyślane, bo na wszystkie pytania, które zadawaliśmy na komisji tutaj była odpowiedź, która właściwie nie rodziła żadnych wątpliwości. Tak, że chciałem bardzo podziękować i życzę takiej dobrej, owocnej pracy dalej. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za ten głos, bo to również jest kwestia docenienia pracy komisji, która spotykała się wiele razy i poświęciła wiele czasu na tej jakże ważny dla mieszkańców miasta projekt uchwały. Szanowni Państwo ostatni głos w dyskusji Pan Radny Tomasz Mikołajczak.

Pan Radny Mikołajczak - Szanowni Państwo ja mam tylko jedną taką drobną wątpliwość, właściwie bardziej pytanie. chciałbym wiedzieć dlaczego są takie krótkie terminy zgłoszeń tego? W tym wypadku jest tylko tydzień. Tak? Na zgłoszenie tego wniosku. No wyobrażam sobie, że przeprowadzimy jakąś akcję informacyjną. Mieszkańcy postanowią się skrzyknąć, zebrać, muszą się spotkać, wymyślić coś. Ten tydzień bardziej ogranicza. Tak? Więc wiem, że jest w tym roku jeszcze opcja, że zdążą jeszcze we wrześniu, ale no co do zasady wydaje mi się, że jest to zbyt krótkim terminem. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Proszę, czy odpowiedź udzieli Pani Radna Petrus-Schmidt? Tak? Bardzo proszę.

Pani Radna Petrus-Schmidt - Panie Radny ta krótkość, ten termin 7 dniowy jest przewidziany tylko i wyłącznie na samo fizyczne składanie wniosków. Podajemy wszystkie terminy z wyprzedzeniem, tak, że mieszkańcy mają możliwość przygotować już sobie taki wniosek z wyprzedzeniem. Nic nie stoi na przeszkodzie w prowadzeniu kampanii wcześniej. Natomiast w tym roku ten termin był podyktowany, tak krótki, był podyktowany tym m.in., aby umożliwić przeprowadzenie realizacji projektu budżetu obywatelskiego tych projektów, które zostaną wyłonione w tym roku ponieważ proszę brać pod uwagę, że zajmuje się

pracą nad ... zajmowała się tym komisja kodyfikacyjna Rady Miasta obecnej kadencji. Prawo nakazuje nam przeprowadzić głosowanie, przeprowadzić budżet obywatelski w każdym roku. Zatem nie mamy możliwości pominięcia tegorocznego budżetu. Musimy go przeprowadzić, a on musi być zrealizowany w ramach jednego roku budżetowego. Zatem w praktyce mamy teoretycznie do grudnia. W praktyce możemy jeszcze wykorzystać instytucje środków niewygasających, ale ten czas na realizację jest i tak bardzo krótki. Nie chcieliśmy zabierać tego czasu, nie chcieliśmy też zabierać czasu i ograniczać na promocję samych wniosków w związku z tym uznaliśmy, że jest możliwość wcześniejszego przygotowania się mieszkańców, a samo fizyczne składanie wniosków, 7 dni tutaj będzie terminem wystarczającym.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo widzę, że zgłoszenia ad vocem. Proszę bardzo Pan Radny Tomasz Mikołajczak.

Pan Radny Mikołajczak - Ale ta uchwała nie przewiduje żadnych terminów co do wcześniejszej promocji budżetu co do tego, że druki zostaną wcześniej udostępnione itd.? Nie przewiduje, czy przewiduje? Bo nie widzę tutaj. Widzę jeden termin? Tak? (...) Nie będzie druków (...) To mówię przykładowo rzeczywiście (...)nie będzie druków będzie głosowanie internetowe. Czyli jakby cała informacja, cała procedura, która będzie elektronicznie dużo wcześniej zamieszczona na stronach Urzędu. Tak? Rozumiem, że...

Pani Radna Petrus-Schmidt - Tutaj to już zależy od Pana Prezydenta, któremu powierzamy tą możliwość. Ja wiem, że platforma elektroniczna już w tej chwili jest tworzona zatem tutaj nic nie stoi na przeszkodzie, aby zapoznać się z nią można było wcześniej. Natomiast fizycznie wnioski będzie można wprowadzać na tą platformę w ciągu tych 7 dni. Natomiast samą ideę budżetu obywatelskiego jak najbardziej same wnioski można przygotowywać, opracowywać sobie wcześniej, tak jak to zresztą było tworzone wcześniej. Ja wiem, że niektóre organizacje już przystąpiły do tego typu działań i niektóre osoby, które wcześniej zgłaszały projekty budżetów już w tej chwili dokładnie wiedzą jakie wnioski będą składać, bo takie głosy też do mnie dochodziły.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo ja myślę, że ta dyskusja wyjaśniła ostatnie wątpliwości, które były wyjaśniane dość szeroko na komisji, która trwała aż 4 godziny, która przed-sesyjna w tym temacie i mam nadzieję, że wszystkie już pytania wyczerpały się. Nie widzę zgłoszeń. Zatem szanowni Państwo przystąpimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego i zasad przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna – **DRUK Nr 101 wersja III**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Szanowni Państwo wszyscy Radni już oddali głos. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na **DRUKU Nr 101** wersja III została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się.

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2019 r. – **DRUK Nr 95 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.** Proszę Pana Ryszarda Dorsza Kierownika Biura Gospodarki Komunalnej o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 95.** Bardzo proszę.

Pan Dorsz - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zgodnie z zapisem art. 18 ust. 2 Ustawy o ochronie zwierząt Rada gminy została zobowiązana w terminie do 31 marca każdego roku do określenia w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Zaproponowany projekt obejmuje wszystkie działania, które powinny znaleźć się w programie oraz wskazuje wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację. Te działania to m.in. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obowiązkowa sterylizacja, albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Projekt programu został w ustawowym terminie przesłany, a następnie pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lesznie oraz Nadleśnictwo Karczma Borowa. Dziękuję bardzo.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo projekt uchwały na **DRUKU Nr 95** posiada pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej (7 osób za pozytywnym zaopiniowaniem), a także Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (projekt zaopiniowany pozytywnie 8 Radnych za).

Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Mamy jedno zgłoszenie. Bardzo proszę Pani Radna Stefania Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak - Proszę mi powiedzieć co to jest usypianie tych ślepych pomiotów? To jest zabijanie ślepych szczeniąt? Dziękuję.

Pan Lorych - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo Radni generalnie ślepy miot to są szczenięta lub kocięta, które przez okres około 10 do 14 dni są po prostu niewidome generalnie na chwilę obecną zdarzają się takie sytuacje, że są powiedzmy porzucane, nie ma matki, dostarczone są do schroniska i w tym momencie zgodnie z Ustawą istnieje możliwość jak gdyby ich usypiania. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. mam nadzieję, że taka odpowiedź wystarczy Pani Radnej. Już wiemy czego dotyczy problem. Szanowni Państwo przystąpimy teraz do głosowania.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2019 roku **DRUK Nr 95**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 95 została podjęta 16 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i 3 głosach wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/95/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 8**

Uchwała została podjęta:

**16 głosami za,
0 głosami przeciw,
3 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne **DRUK Nr 96 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu**. Proszę Panią Jolantę Jankowiak Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 96**.

Pani Jankowiak - Projekt uchwały dotyczy zbywania 15 mieszkań, zbywanych na rzecz najemców. Bonifikaty, które zostały ustalone kształtują się od 68,4% do 85, czyli do maksymalnej bonifikaty określonej w uchwale Rady w zakresie gospodarowania nieruchomościami, stanowiących własność Miasta Leszna i w tej uchwale ustalone są zasady, kryteria, którymi Pan Prezydent kieruje się ustalając propozycje bonifikat. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję Pani Naczelnik za przedstawienie projektu uchwały. Proszę Państwa projekt uchwały na **DRUKU Nr 96** posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych (projekt przyjęty przez aklamację, 7 Radnych za).

Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z tym, że nie mamy zgłoszeń do dyskusji przystępujemy do głosowania.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne – **DRUK Nr 96**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką

Radę, że uchwała na **DRUKU Nr 96** została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/96/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 9**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 4/39/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Miasta Leszna w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat – **DRUK Nr 97 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.** Proszę Panią Jolantę Jankowiak Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 97.**

Pani Jankowiak - Chciałam zgłosić autopoprawkę. Autopoprawka polega na tym, że w wierszu drugim wyraz „wysokość”, „własność”, czyli w wierszu trzecim tutaj, wyraz „własność” proszę zamienić w „własności”, „stanowiących własności Miasta Leszna”, a nie „stanowiących własność”. Tak? Projekt uchwały (...) w trzecim wierszu od dołu zamiast „własność”, „własności”, „stanowiących własności Miasta Leszna”. projekt uchwały dotyczy zmiany brzmienia § 1 uchwały Rady uchwalonej 28 grudnia 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłat przekształceniowych ze względu na to proponuje się zmienić ten § ze względu na to Ustawodawca uchwalając Ustawę 31 stycznia 2019 roku zmieniającą Ustawę o przekształceniu miał możliwość udzielenia bonifikat od opłat przekształceniowych także w stosunku do garaży i miejsc postojowych, które znajdują się w budynkach wielorodzinnych, aby dać możliwość tej bonifikaty proponuje się rozszerzenie tych możliwości w uchwale Rady w zakresie udzielenia tych bonifikat.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję Pani Naczelnik za wyczerpujące przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo pragnę poinformować, że projekt uchwały na **DRUKU Nr 97** posiada pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej (7 Radnych za) i Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (projekt zaopiniowany pozytywnie 8 radnych za). Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo proszę mieszkaniac Miasta Leszna. Zaraz dostanie Pani mikrofon. Proszę chwileczkę poczekać za mikrofonem. Proszę się przedstawić i można zadać pytanie.

Mieszkanca Leszna - Dziękuję. Mieszkam w Lesznie, należę do wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Święciechowskiej. Napisałam już kilka wniosków do Pana Prezydenta w sprawie wieczystego użytkowania no i dostałam oczywiście odpowiedź negatywną. Czego dotyczy mój zarzut. Otóż rzeczoznawca ustalił

podwyżkę opłaty rocznej na podstawie takich parametrów jak powierzchnia, kształt działki, komunikacja, uzbrojenie. Jeden z tych parametrów okazał się błędem i zarówno Wydział Gospodarki Mieszkaniowej, przepraszam, Wydział Nieruchomościami, jak i Kolegium Odwoławcze, Samorządowe Kolegium Odwoławcze stwierdziło, że jest to błąd i trzeba go naprawić. Natomiast w odpowiedzi na pismo tego błędu nie uznaje i jest to niezasadne wg tych dwóch instytucji. Ja mam pytanie do Pana Prezydenta. Czy ta kartka ma kształt prostokąta? Proszę o odpowiedź. Proszę zaprzeczyć lub potwierdzić. No bardzo jest mi to przydatne. Tak czy nie? (...) no nie konkurs, tylko po prostu uzasadnienie. Czy w tej chwili ta kartka też ma kształt prostokąta? No proszę potwierdzić lub zaprzeczyć. Prostokąt wg wiedzy encyklopedycznej to jest taki czworokąt, który ma dwie równoległe równe, cztery kąty 90 stopni i dwie przekątne przecinające się w jednym punkcie. Natomiast jeżeli chodzi o ten kształt, który ja określiłam jako kształt litery L nie ma takich możliwości, bo równoległe nie są równe, kątów jest aż pięć, no a przekątne to już w ogóle nie ma możliwości jak je przeprowadzić i dlatego, że nie zostało to uznane. No chciałam po prostu potwierdzenia i odpowiedzi. Kolegium Samorządowe wyjaśniło to, że kształt litery L mieści się w granicach normy urzędowej. Ja bym chciała chociaż taką odpowiedź uzyskać od Pana Prezydenta chociaż jedną normę urzędową, że kształt litery L mieści się w ramach prostokąta. I drugie pytanie do Pana Prezydenta. Czy być może chodzi tu o to, żeby nie zmienić decyzji rzeczoznawcy, bo wtedy to już terminowo ta podwyżka nie byłaby aktualna? Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze i dziękuję za przedstawione tutaj problemy. Osobiście zastanawiam się czy one dotyczą bezpośrednio naszej uchwały, nad którą będziemy głosować, ale mimo wszystko poproszę Panią Naczelnik Jolantę Jankowiak o udzielenie odpowiedzi.

Pani Jankowiak - Pani właścicielka lokalu przy ul. Święciechowskiej miała aktualizację opłaty za prawo wieczystego użytkowania w roku 2018 od której złożyła sprzeciw. Sprzeciw ten był rozpatrywany w Samorządowym Kolegium Odwoławczym i Samorządowe Kolegium Odwoławcze na swoim posiedzeniu odrzuciło wniosek Pani i utrzymało w mocy wysokość opłaty za prawo wieczystego użytkowania w udziale, która to opłata no w chwili obecnej jest opłatą przekształceniową.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję Pani Naczelnik za udzielenie odpowiedzi na tutaj wątpliwości, czy pytania mieszkańców. Szanowni Państwo chciałem poinformować, że projekt uchwały na **DRUKU 97** posiada pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej gdzie Radni poparli jednomyślnie projekt uchwały (7 Radnych za) i Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej również poparty jednomyślnie (projekt zaopiniowany pozytywnie 8 radnych za). Szanowni Państwo otwieram zatem listę do dyskusji. Czy są jeszcze jakieś pytania w związku z tym projektem? Czy już wszystko zostało wyjaśnione? Dobrze, dziękuję. Przechodzimy zatem szanowni Państwo do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 4/39/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Miasta Leszna w prawo własności

tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat **DRUK Nr 97**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na **DRUKU Nr 97** została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/97/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 10**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna 27/340/2016 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat - **DRUK Nr 98 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu**. Proszę Panią Donatę Majchrzak - Popławską Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 98**.

Pani Majchrzak – Popławska - Szanowni Państwo jak co roku prosimy Państwa o wyrażenie zgody na zmianę tej uchwały z 2016 roku w zakresie wysokości opłaty za 1 godz. usługi opiekuńczej, która obowiązuje dla naszych mieszkańców korzystających z tej formy opieki. Usługa opiekuńcza tzw. własna, czyli finansowana ze środków budżetu Miasta po naszym wyliczeniu na ten rok, tzn. od 1 maja powinna wynosić 22,60 zł, natomiast koszt 1 godz. usługi opiekuńczej specjalistycznej, czyli tej finansowanej z budżetu państwa ten koszt powinien się kształtować na poziomie 26,10 zł. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję Pani Dyrektor za przedstawienie projektu uchwały. Proszę Państwa projekt uchwały na **DRUKU Nr 98** posiada pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej (projekt uchwały przyjęto jednomyślnie stosując § 14 pkt 6 Regulaminu Rady) i Komisji Spraw Społecznych (7 Radnych za- projekt przyjęty przez aklamację).

Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę żadnych głosów do dyskusji. Zatem szanowni Państwo przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna 27/340/2016 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat - **DRUK Nr 98**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się

wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 98 została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i przy braku głosów wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/98/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 11**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie zasad nazewniczych dotyczących ulic, placów oraz dróg wewnętrznych położonych na terenie miasta Leszna – **DRUK Nr 99 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.** Proszę w imieniu Radnych wnioskodawców Pana Michała Skrzypczaka Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 99.**

Pan Radny Skrzypczak - Dziękuję szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie na wstępie chciałbym złożyć autopoprawkę do tego projektu w § 4 ust. 1 zamiast wyrazu „grupie” proszę poprawić na „grupa”. Po autopoprawce brzmienie ust. 1 będzie następujące: „inicjatywę uchwałodawczą posiadają podmioty określone w Statucie Miasta Leszna, w tym grupa mieszkańców, o której jest mowa w art. 41a Ustawy o samorządzie gminnym. Projekt tej uchwały w sprawie zasad nazewnictwa dotyczącej ulic, placów oraz dróg wewnętrznych położonych na terenie miasta Leszna powstał z inicjatywy Zespołu do Spraw Nazewnictwa Ulic. W skład tego Zespołu wchodzi Radni: Marek Wein oraz Kazimierz Jęcz oraz moja skromna osoba. Zespół ten został powołany przez Komisję Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. Przy opracowaniu tego projektu aktywnie uczestniczył także Naczelnik Wydziału Geodezji Pan Kazimierz Narloch, za co serdecznie dziękujemy. Uchwała w przedmiotowej sprawie formułuje kryteria, które powinny być brane pod uwagę podczas doboru nazw. Chodzi m.in. o to, aby nazwy były zgodne z nazwami poprawnej polszczyzny, że powinna być brana pod uwagę dotychczasowa tradycja nazewnicza, nazwy nie powinny być trudnymi w codziennym użytkowaniu, np. wielowyrazowe, niejednoznaczne, czy też nie miały charakteru ośmieszającego lub poniżającego. Drugim obszarem regulacji jest sposób postępowania przy ich nadawaniu. Wyraźnie też chcemy podkreślić, że uchwała ta w żaden sposób nie ogranicza swobody Radnych oraz grupy mieszkańców mających inicjatywę uchwałodawczą, a wskazuje chociażby dodatkowo, że z takimi inicjatywami mogą zwracać się do samorządów podmioty prawne, grupy co najmniej 50 mieszkańców miasta Leszna, czy też właściciele dróg wewnętrznych. Jedną z przesłanek, która spowodowała podjęcie przez Zespół Spraw do nazewnictwa to było uregulowanie zasad ich nadawania. Wynikała m.in. z doświadczeń poprzedniej kadencji rady gdy nagle pojawiało się kilka propozycji dotyczących np. nazwy ronda i brakowało wówczas czasu na dyskusję, czy też na pozyskanie właściwych opinii. W trakcie prac nad tym projektem okazało się również, że wiele miast takie regulacje dotyczące zasad

nazewniczych ma uchwalone, co tylko utwierdziło nasz Zespół, że próba uregulowania przedmiotowego tematu w formie uchwały Rady Miejskiej Leszna jest słuszny. Podsumowując składamy niniejszym projekt uchwały licząc na jego uchwalenie przez Wysoką Radę co w konsekwencji przyczyni się do sprawniejszego procedowania i podniesienia rangi procesu uchwałodawczego w tak ważnej sprawie jak nadawanie nazw dotyczących ulic, placów, czy dróg wewnętrznych. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję Panu Radnemu za przedstawienie projektu uchwały. Proszę Państwa projekt uchwały na **DRUKU Nr 99** posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej (projekt zaopiniowany pozytywnie, 8 radnych za).

Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji nie widzę żadnych zgłoszeń. Szanowni Państwo przystępujemy zatem do głosowania.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zasad nazewniczych dotyczących ulic, placów oraz dróg wewnętrznych położonych na terenie miasta Leszna – **DRUK Nr 99**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na **DRUKU Nr 99** została podjęta 19 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/99/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 12**

Uchwała została podjęta:

**19 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Kolejny projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Lesznie – **DRUK Nr 100 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.** Proszę Panią Hannę Kotomską Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 100.** Proszę Pani Radna.

Pani Radna Kotomska - Dziękuję Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo w dniu 21 lutego wpłynęła skarga na działalność Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Lesznie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważnie rozpatrzyła tę skargę. Z wyjaśnień złożonych przez Miejskiego Rzecznika Konsumentów wynikało, tzn. jakby wyjaśnienia złożone nie potwierdziły wersji skarżącego, nie dostrzegliśmy żadnych uchybień jeśli chodzi o harmonogram działań Konsumenta Miejskiego w związku z tym Komisja w składzie 5-osobowym uznała skargę za bezzasadną. Dziękuję bardzo.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak -Dziękuję Pani Radnej za przedstawienie sytuacji. W związku z tym, że Państwo Radni poznali opinię Komisji proszę o zastanowienie się chwilę nad tą sytuacją. Chciałem też poinformować, że projekt uchwały na **DRUKU Nr 100** posiada pozytywną opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji (5 osób za uznaniem skargi za bezzasadną).

Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę. W związku z tym, że nie mamy zgłoszeń przechodzimy do głosowania. Szanowni Państwo kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Lesznie – **DRUK Nr 100**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na **DRUKU Nr 100**, oj, przepraszam muszę poprosić o reasumpcję głosowania, bo osobiście się pomyliłem. Przepraszam, ale małe zamieszanie. Szanowni Państwo ponownie proszę o przegłosowanie i podniesieni ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na DRUKU 100 została podjęta 17 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu 2 głosach wstrzymujących się.

**UCHWAŁA NR VII/100/2019
JEST ZAŁĄCZNIKIEM NR 13**

Uchwała została podjęta:

**17 głosami za,
0 głosami przeciw,
2 głosami wstrzymującymi się**

Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo w tym momencie wyczerpaliśmy punkt 4 w głosowaniu nad projektami uchwał przechodzimy do punktu 5 – interpelacje i zapytania Radnych. Bardzo proszę Radnego Pana Sławomira Mocka o przedstawienie swojej interpelacji (**jest na piśmie i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu**).

Pan Radny Mocek - Panie Prezydencie, szanowni Państwo ja zgłosiłem swoją interpelację w sprawie możliwości w czasie budowy zmiany nawierzchni hali sportowej, która zostaje wybudowana w Szkole Podstawowej nr 23, ale sprawa już wyjaśniona więc nie będę przedstawiał tego tematu na forum. Dziękuję bardzo.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję za przedstawienie interpelacji. Następny Radny wg kolejności zgłoszeń bardzo proszę Pani Stefania Ratajczak odczyta swoje interpelacje.

Pani Radna Ratajczak - Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący składam dwie interpelacje dotyczącą przede wszystkim mieszkańców Gronowa (**sa na piśmie i**

stanowią załączniki nr 15 i 16 do niniejszego protokołu). Składam interpelację o dokonanie naprawy części drogi na ul. Sadowej od przejazdu kolejowego do ul. Gronowskiej. Droga bardzo często uczęszczana przez wszystkich mieszkańców Leszna, a jadąc tą drogą to proszę Państwa rowerem to można się zabić. Dosłownie można robić slalom. Ja nie mówię, żeby tą drogę całą zrobić, ale te wszystkie dziury żeby przynajmniej na lato zalać odpowiednim materiałem. I druga interpelacja też dotyczy tej części miasta. Składam interpelację o wycięcie suchych, wysokich gałęzi i traw na przejeździe kolejowym w kierunku Gronówka. Wysoka trawa oraz krzewy są bardzo dużym zagrożeniem, tym bardziej jeżeli jedzie się z Gronówka w stronę Leszna już te krzewy zaczynają kwitnąć, mają zielone listki, samochody nie widzą pociągu, który się zbliża. Bardzo proszę o wykonanie takich niezbędnych napraw. Dziękuję bardzo.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak -Dziękuję za przedstawienie swojej interpelacji przez Panią Radną. Następnie pozwolę przedstawić i odczytać treść swojej interpelacji, którą złożyłem przed Sesją dotyczącą składowania odpadów na terenie należącym do Miasta Leszna (**jest na piśmie i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu**). Proszę o zabezpieczenie i usunięcie odpadów składowanych na działce należącej do Miasta przy ul. Henrykowskiej. Charakter odpadów, w tym prawdopodobnie również niebezpiecznych, wskazuje na to, że zostały tam porzucone przez wykonawcę linii kolejowej Poznań-Wrocław. I szanowni Państwo pozwoliłem sobie ten temat zgłosić ponieważ występują tutaj odpady bardzo blisko szkoły i stwarza to niebezpieczeństwo dla uczniów Szkoły Podstawowej. Odpowiedzi jakie uzyskamy na te interpelacje zostaną Państwu przekazane w ciągu 14 dni. Szanowni Państwo przechodzimy w tym momencie do kolejnego punktu – wolne głosy i wnioski. Czy są jakieś zgłoszenia? Tak. Mamy tutaj zgłoszenie Pan Poseł Adam Szłapka.

Pan Poseł Szłapka - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Radni, szanowni Państwo bardzo dziękuję za udzielenie głosu. Ja pozwalam sobie na sekundkę zabrać Państwa czas, żeby w dwóch tematach zabrać głos. W odpowiedzi na apel leszczyńskich samorządowców i Pana Prezydenta i Państwa Radnych chciałbym przedstawić jakie działania podjąłem w tych tematach. Jeden z tych tematów to jest kwestia bezpośredniego połączenia Leszno-Warszawa Wschodnia opanował chyba dwa tygodnie temu Pan Prezydent, wspólne działanie wszystkich Parlamentarzystów. Ja chciałem powiedzieć, że z tą sprawą zajmuję się w zasadzie od początku kadencji, też zresztą rozmawialiśmy o tym z Panem Prezydentem. W 2017 roku uzyskałem odpowiedź z Ministerstwa Infrastruktury, że takie połączenie z pewnością będzie. Nie ma tego połączenia cały czas. W tym miesiącu znowu wysłaliśmy interpelację w tej sprawie. Liczę na współpracę oczywiście ja deklaruje się, że w tej sprawie jestem z całą pewnością do wykorzystania, oczywiście jako poseł opozycyjny no to są możliwości mniejsze. Druga sprawa to jest kwestia odpowiadając na apel Radnych Rady Miasta Leszna to jest kwestia dofinansowania, zwiększenia środków na opiekę hospicjum w Lesznie. Też w tej sprawie złożyłem interpelację od razu po tym apelu czekamy na odpowiedź, też chciałem zadeklarować, że w tej sprawie jestem do pełnego wykorzystania przez samorząd leszczyński. Korzystając z okazji to jest cały czas początek tej kadencji i nie mieliśmy wcześniej okazji... bardzo serdecznie wszystkim gratuluję wyboru na Radnych, na stanowisko Prezydenta Panu

Prezydentowi i życzę powodzenia w całej tej kadencji i deklaruję się po raz kolejny do współpracy. Bardzo dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za przedstawienie tematów ważnych dla miasta, dla mieszkańców. Szanowni Państwo następny głos w dyskusji Pani Radna Stefania Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak -Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja mam taką prośbę. Stowarzyszenie Zaborowian jest tutaj bodajże Pan Walenty, który jest jego Przewodniczącym. Dwa tygodnie temu, trzy tygodnie poprosili mnie na spotkanie. Byłam oczywiście. Oni otrzymali bardzo ładne lokum po byłej szkole w Zaborowie na ul. Czarnoleskiej jest tylko jeden, jedyny problem. Po prostu te osoby nie mogą korzystać z ubikacji. Nie ma ubikacji, ponieważ z ubikacji korzystają przedszkolaki i się wcale nie dziwię Pani Dyrektor, że tutaj ma zastrzeżenia. Zgłaszałam Panu Prezydentowi tą sprawę, żeby tam chociaż przynajmniej jedną na dole ubikację dla tych ludzi zrobić i chciałabym uzyskać informację jakie poczynione są kroki w sprawie tej ubikacji, bo jest naprawdę duży problem, żeby oni tam mogli skorzystać z potrzeby fizjologicznej. No proszę Państwa, no muszę iść do sąsiadów, albo szybko lecieć do domu. To jest sprawa bardzo pilna i wymaga, aby to było w jak najszybszym czasie zrobione. To tyle. I jeszcze drugie może ad vocem do Pana Posła Szłapki. Ja się bardzo cieszę, że Pan, m.in. Pan, bo ja myślę, że wszyscy Posłowie z naszego regionu leszczyńskokaliskiego podejmą takie działania w sprawie tego hospicjum dla ludzi starszych, bo sytuacja jest tragiczna jeżeli chodzi o finanse więc tutaj bardzo się cieszę, ale też się będę pytała innych naszych Posłów ziemi leszczyńskiej podjęli kroki. Znając Pana Posła Dziedziczaka jestem przekonana na pewno, ale też jestem w stosunku do innych Posłów również. Dziękuję za interwencję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za głos w dyskusji. Szanowni Państwo wg kolejności zgłoszeń, widzę Pan Walenty się zgłasza, chciałby też pewnie dopowiedzieć w imieniu Stowarzyszenia Zaborowian kilka spraw tutaj już poruszonych. Bardzo proszę.

Mieszkaniec - Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni Radni to co mówiła przed chwilą Pani Radna Ratajczak chciałem potwierdzić, (...) są akurat wspaniałe i teraz jeszcze dochodzi do tego, że (...) stoły, szafy i to wszystko wymaga renowacji, ale nie możemy tego właśnie robić z braku ubikacji, bo kto to pomyślał, żeby tam siedzieć parę godzin i machać pędzlem i nie korzystać z toalety. Druga jest taka sprawa, że moje panie ze Stowarzyszenia Zaborowianie, a jest ich około 30, mają do mnie pretensje, że wyprawilem im Walentynki, a ja nie mogłem nic zrobić dla nich. I tutaj prośba właśnie do Radnych Miasta Leszna, żeby właśnie wiosną można było tam się wprowadzić. Druga sprawa. Tutaj była mowa o przejazdach kolejowych. Przejazd kolejowy na ul. Lipowej, tzn. tam na Zaborowo jest znowu fatalne. Tam latają kamienie, strach w ogóle chodzić, czy jechać rowerem. Sezon rowerowy się rozpocznie, a kamienie świstają niesamowicie na przejeździe kolejowym. Drugi przejazd, który tak jest notabene tak sobie otwarty to też jest strach tam jechać (...) samochodami osobowymi a skąd dopiero samochody ciężarowe, czy dostawcze. Już nie mówię o straży pożarnej (...). to jest w ogóle makabra na tym drugim przejeździe. Proszę Miasto

albo władze kolei o tym, żeby się zainteresować. I wracam jeszcze jak zwykle do mojego Stowarzyszenia Zaborowian. Proszę wreszcie, żeby tutaj Radnych albo sponsorów Miasta Leszna o zainteresowanie się naszym problemem. Warto tam inwestować w stare pokolenie. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za przedstawione tutaj za informacje i te problemy postaramy się jakoś im zaradzić. Następny wg kolejności zgłoszeń Pan Radny Tomasz Mikołajczak.

Pan Radny Mikołajczak - Szanowni Państwo, Panie Prezydencie my w poniedziałek jako Klub złożyliśmy wniosek, właściwie poprawkę do podjętej już wcześniej uchwały w sprawie wycinki drzew pod budowę pomnika Armii Krajowej na posiedzeniu Szefów Klubów i Prezydent wypowiedział się, że tej wycinki nie będzie...czy mogę uzyskać takie oficjalne potwierdzenie tutaj na Sesji, że...

Pan Prezydent Borowiak - Odpowiem na piśmie.

Pan Radny Mikołajczak - To w takim razie chciałbym już tak bardziej ogólnie kilka spraw na temat wycinki drzew w Lesznie, bo przed Sesją jakby pojawił się już kolejny temat, że w związku z zagospodarowaniem parku, nie parku tylko skweru przed stadionem gdzie też będziemy budować na prawdę obszary zielone tam przy pomniku, też nastąpi wycinka kolejnych drzew, no przynajmniej tak to jest w projekcie.

Pan Prezydent Borowiak - No Panie Radny, ale tam nie ma drzew.

Pan Radny Mikołajczak - Tam są drzewa, są w projekcie zaznaczone, że są drzewa do wycinki.

Pan Prezydent Borowiak - Będą nowe nasadzenia, a wycinki tam nie ma. Tam jest pusta przestrzeń, lej.

Pan Radny Mikołajczak - Nie. No też są drzewa tam. No są.

Pan Prezydent Borowiak - No to chyba mówi Pan o innym projekcie. Proszę bardziej się skupić.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze. Szanowni Państwo może te nieścisłości wyjaśnicie sobie po Sesji, tak, że prosiłbym trochę ostudzić dyskusję mimo wszystko. Szanowni Państwo następne zgłoszenie w dyskusji Pani Radna Adriana Machowiak.

Pani Radna Machowiak - Szanowni państwo chciałabym poruszyć sprawę Teatru Miejskiego. W dniu 18 lutego otrzymaliśmy na nasze skrzynki mailowe list od Pana Karola Wróblewskiego z prośbą o wyjaśnienie powodów niedostępności przez Teatr zapisu wideotechnicznego spektaklu „Jaskółeczka”, o które zwróciła się Pani Justyna Czarnota, na które nikt z nas nie odpowiedział. Odpowiedział tylko Pan Przewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego. W dniu 26 lutego Pan Dyrektor odpowiedział na list. Mamy również go w swoich skrzynkach i brzmi mniej więcej

tak: „Teatr Miejski w Lesznie w żaden oficjalny, czy nawet nieoficjalny sposób nie został poinformowany o możliwości zaproszenia naszego przedstawienia do Warszawskich Spotkań Teatralnych. Nikt z organizatorów Warszawskich Spotkań Teatralnych nie zwrócił się do Teatru Miejskiego w Lesznie o żadne materiały dotyczące czegokolwiek naszego spektaklu. Pan Karol Wróblewski reżyser przedstawienia „Jaskółeczka” nie poinformował mnie w żaden sposób o rozmowach z przedstawicielami WST”. Więc ja sprawdziłam kim jest, rzecz jasna nie wiedziałam kim jest Pani Justyna Czarnota, znalazłam bardzo szybko w sieci i okazało się, że jest kuratorem 39 Festiwalu Warszawskich Spektakli Teatralnych programów małych, czyli tzw. teatrów lalkowych, teatrów dramatycznych, które właśnie docierają do dzieci, młodzieży, a takim spektaklem była „Jaskółeczka”. Pan Dyrektor powinien z racji pełnionej funkcji raczej wiedzieć kim jest owa adresatka maila. Czy nie uważacie Państwo, że Pan Dyrektor wprowadził nas w błąd twierdząc, że nikt z organizatorów Warszawskich Spektakli Teatralnych nie zwrócił się do Teatru o materiały, które nie mogą zobaczyć obserwatorzy, ponieważ „Jaskółeczka” nie jest grana dlatego zwrócono się o te materiały techniczne. Będąc w Warszawie przy okazji innych wydarzeń spotkałam się z Panem Karolem, który potwierdził, że nie prowadził rozmów żadnych z przedstawicielami Warszawskich Spotkań Teatralnych. Sam był zaskoczony jako reżyser tego spektaklu, że jest zainteresowanie tym spektaklem, że tak powiem jeszcze raz i w konsekwencji nie mógł informować Pana Baraniaka o rozmowach. Na to odezwał się już adwokat, macie to Państwo również w swoich mailach, i ponownie jest, został wysłany list wyjaśniający. Korespondencję Pani Kurator z Panem Baraniakiem widziałam na własne oczy. Krótko, czym są właściwie Warszawskie Spotkania Teatralne. Jest to największa impreza teatralna, która odbywa się w Polsce, na których grane są najlepsze spektakle. Być może straciliśmy szansę, bo nie było powiedziane, że mamy zaproszenie, ale mieliśmy szansę na duże wyróżnienie, promocję, poprawiając prestiż Teatru, poszerzenie kontaktów ze światem teatralnym. Być może straciliśmy jako Leszno na ogólnopolskiej promocji i nie tylko ogólnopolskiej, nie tylko w żużlu również bylibyśmy... głośno by było o nas w teatrze, teraz już trochę ucichło, ale to są nasze pieniądze, to nie są nasze pieniądze to są pieniądze publiczne, za które my odpowiadamy i każdy, uważam, taki mail sygnalizujący, że coś może być na korzyść naszego miasta powinien być w pełni wykorzystany. I w pełni powinno zrobić się wszystko, ażeby zrobić najlepszą promocję dla Leszna. Ja proszę o zajęcie się tą sprawą Pana Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Dziękuję. Wnikliwie.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze. Szanowni Państwo ostatnie zgłoszenie do dyskusji Pan Jacek Matecki Radny.

Pan Radny Matecki - Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni Radni, szanowni Państwo z informacji, które posiadamy od Związku Nauczycielstwa Polskiego z dużym prawdopodobieństwem przewidywać należy, że od 8 kwietnia rozpocznie się w leszczyńskich szkołach i przedszkolach strajk nauczycieli. Chciałbym zapytać, czy jako Miasto mamy jakąś strategię w kontekście planowanego strajku i myślę, że mieszkańcy są żywo tym zainteresowani i moje drugie pytanie jest takie, czy mając na uwadze zasadność argumentów nauczycieli i prawdopodobnie powszechność tego strajku o ile do

niego oczywiście dojdzie, chciałbym zapytać Pana Prezydenta, czy rozważy możliwość, aby dać taką możliwość dyrektorom szkół, aby wzorem innych samorządów wypłacić za okres strajku nauczycielom chociażby wynagrodzenie zasadnicze, żeby nie pozostawić tej grupy społecznej, która i tak ma dość niskie uposażenia w dość trudnej sytuacji. Nie ukrywam, że osobiście jestem też za tym rozwiązaniem, jak myślę wielu też z Radnych. Tak, że jakie moje pytanie. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za przedstawione tutaj informacje szanowni państwo możemy przejść w tym momencie do kolejnego punktu 7 – zakończenie. Szanowni Państwo zamykam obrady VII Sesji Rady Miejskiej. Dziękuję wszystkim Państwu za przybycie, uczestnictwo i merytoryczną dyskusję. Dziękuję.

Protokołowała :

Przewodniczący obrad:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Anna Szkutnik

Piotr Więckowiak

Wyniki głosowania jawnego; przeprowadzonego podczas VII Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 21 marca 2019 roku – [Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.](#)

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 – DRUK Nr 90

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczkak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 13:22

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:45:27

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2019-2048 – DRUK Nr 91

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 13:24

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:46:04

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Alei Jana Pawła II, ulic: ks. Teodora Korcza i 17 Stycznia w Lesznie– DRUK Nr 92

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 13:27

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:46:40

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Henrykowskiej, Rzemieślniczej, Fryderyka Chopina i granic miasta Leszna – DRUK Nr 93

ZA: 19, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 13:35

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:47:08

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Towarowej i Śniadeckich w Lesznie – DRUK Nr 94

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 13:40

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:47:34

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego i zasad przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna – DRUK Nr 101 - WERSJA III

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 13:56

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:48:21

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2019 r. – DRUK Nr 95

ZA: 16, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (16)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczkak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Adriana Machowiak , Jacek Matecki , Stefania Ratajczak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 14:00

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne – DRUK Nr 96

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczkak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 14:02

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:49:46

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr IV/39/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Miasta Leszna w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat – DRUK Nr 97

ZA: 19, PRZECIWI: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 14:11

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:50:23

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna XXVII/340/2016 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat - DRUK Nr 98

ZA: 19, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczkak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 14:14

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zasad nazewniczych dotyczących ulic, placów oraz dróg wewnętrznych położonych na terenie miasta Leszna – DRUK Nr 99

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczkak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 14:18

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:51:23

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi na Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Lesznie – DRUK Nr 100

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA, (17)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Tomasz Mikołajczak, Aleksandra Petrus-Schmidt

NIEOBECNI (4)

Jacek Adamczak , Bernardyna Kaźmierczak , Tomasz Malepszy , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 21 marca 2019, o godz. 14:22

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2019-03-25 12:52:09